
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    457

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 131    DEL 15-06-21

======================================================================
OGGETTO: COMMISSARIO  STRAORDINARIO  PREFETTIZIO - LIQUIDA=

ZIONE COMPENSO MESE DI GIUGNO 2021 E RIMBORSO SPE=
SE PERIODO 01.05.2021 / 31.05.2021.

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 3 del 04.01.2021,
con il quale lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio
Ragioneria, Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui
all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento
delle autonomie locali);

Richiamato il testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie
locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 05.05.2009, n. 42;

Premesso che, con deliberazione n. 7 del 28.04.2021 del Commissario
Prefettizio con poteri del Consiglio Comunale, è stato approvato il
Bilancio di previsione per il triennio 2021/2023, nonché il relativo
documento unico di programmazione;

Premesso altresì che, con decreto del Prefetto di Macerata prot. n.
62553 del 30.10.2020, è stata disposta la sospensione del Consiglio
Comunale di Castelraimondo, nelle more dell'emanazione del decreto di
scioglimento del Presidente della Repubblica, e la nomina del Dr.
Costantino Francesco Senesi, Dirigente di II fascia dell'Area 1, quale
Commissario Prefettizio per la provvisoria gestione dell'Ente, e al
quale sono stati conferiti i poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta
Comunale e al Consiglio Comunale;

Evidenziato che il Dr. Costantino Francesco Senesi si è insediato in
data 31.10.2020;

Visto il Decreto del Prefetto di Macerata prot. n. 68198 con il quale:
- è stato quantificato l'importo mensile lordo spettante al Dr.
Costantino Francesco Senesi, pari a € 2.069,32, per lo svolgimento
delle funzioni di Commissario;
- il Dr. Senesi è stato autorizzato all'uso della propria autovettura
per lo svolgimento dell'incarico, con diritto al rimborso delle spese
di viaggio sostenute oltre al rimborso delle eventuali spese di vitto
DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 131 del 15-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



e alloggio connesse allo svolgimento dell'incarico affidato, nella
misura indicata dal Ministero dell'Interno con la circolare n. 12356
del 02.09.2013, per le motivazioni e con le modalità indicate nello
stesso Decreto;

Ritenuto pertanto di dover impegnare la somma complessiva di €
2.069,32 spettante al Dr. Costantino Francesco Senesi per il periodo
01.06.2021 / 30.06.2021, quale compenso lordo per lo svolgimento delle
funzioni di Commissario Prefettizio, al cap. 1101-5 "INDENNITÀ DI
CARICA AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI" del bilancio per l'esercizio in
corso;

Vista altresì la richiesta assunta in data 10.06.2021 al n. 8105 del
protocollo dell'Ente, presentata dal Dr. Senesi, dalla quale si evince
che allo stesso spetta, a titolo di rimborso per spese di viaggio e
vitto legate allo svolgimento dell'incarico di Commissario Prefettizio
- periodo 01.05.2021 / 31.05.2021, una somma pari a € 336,60;

Ritenuto quindi di dover impegnare la somma complessiva di € 336,60 al
cap. 1101-9 "RIMBORSO SPESE E MISSIONI AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI"
del bilancio per l'esercizio in corso;

Attesa la natura gestionale del presente atto e riconosciuta la
propria competenza per l'adozione dello stesso;

Dato atto che in ordine al presente provvedimento non sussiste
situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del
procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo
il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a
detto procedimento;

Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

Visti:
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2) Di dare atto che il Dr. Costantino Francesco Senesi, Dirigente di
IÎ fascia dell'Area 1, è stato nominato Commissario Prefettizio per
la provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo, a seguito della
sospensione del Consiglio Comunale, e nelle more del decreto di
scioglimento del Presidente della Repubblica, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 141, comma 7 del D.Lgs. 267/2000, con Decreto del
Prefetto di Macerata prot. n. 62553 del 30.10.2020.

3) Di evidenziare che con decreto del Prefetto di Macerata prot. n.
68198 è stato attribuito il compenso lordo mensile spettante al Dr.
Senesi, pari a € 2.069,32, per lo svolgimento delle funzioni di
Commissario Prefettizio, oltre ad autorizzare allo stesso l'uso del
mezzo proprio, con diritto al rimborso delle spese di viaggio e vitto
e alloggio, nella misura di cui alla circolare del Ministero
dell'Interno prot. n. 12356 del 02.09.2013.

4) Di impegnare la somma complessiva di € 2.069,32 spettante al Dr.
Costantino Francesco Senesi quale compenso lordo per lo svolgimento
delle funzioni di Commissario Prefettizio, per il periodo 01.06.2021 /
30.06.2021, al cap. 1101-5 "INDENNITÀ DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI
COMUNALI" del bilancio per l'esercizio in corso;

5) Di impegnare altresì la somma di € 336,60 nel cap. 1101-9 "RIMBORSO
SPESE E MISSIONI AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI" del bilancio per
DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 131 del 15-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



l'esercizio in corso, ai fini del rimborso al Dr. Senesi delle spese
di viaggio e vitto relative al periodo 01.05.21/31.05.21, come
richiesto con nota prot. 8105 del 10.06.2021.

6) Di liquidare al Dr. Senesi, la somma lorda complessiva di €
2.405,92, con gli emolumenti del mese di giugno 2021, con
accreditamento sul conto avente IBAN IT 02 K 03015 03200 000000128024.

7) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 131 del 15-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 15-06-2021      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 18-06-21      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 18-06-21     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 18-06-21
al 03-07-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 15-06-21           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 131 del 15-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


